
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing  

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 
       

           

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

  AGLI ATTI 

  ALL’ALBO ON-LINE 

  AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

DETERMINA A CONTRARRE 

Art. 32 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

Codice Cig. Z621F75B07 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i l R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l‟amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto1990, n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “ Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali 

sull‟ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche “ e ss. Mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010,n. 207): 

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001,concernente “ regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO         L‟art. 125 del DL.vo n.50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTO D.lvo n. 81 dell‟Aprile 2008   

 ACCERTATA la necessità   di procedere alla messa in sicurezza con rifacimento pavimentazione 

dei 2 campetti polivalenti ( per mq 1.088 complessivi), per la tutela dell‟incolumità degli studenti che 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing  

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 
       

           

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

quotidianamente li utilizzano nella disciplina di scienze motorie, campetti  situati negli spazi 

antistanti le palestre A e B , di Via Pizzoferrato e Via Parco Nazionale  

VISTO il parere favorevole del consiglio d‟Istituto  al rifacimento della pavimentazione dei 

campetti polivalenti nella seduta del 18/07/2017; 

VISTA la  comunicazione dell‟Istituto “Acerbo” all‟Amministrazione Provinciale del 

17/07/2017 con nota prot. 8487, dove si chiede la messa in sicurezza dei campetti; 

VISTA la non disponibilità finanziaria da parte dell‟ente proprietario (Amministrazione 

Provinciale di Pescara) alla messa in sicurezza della superfice sportiva, come da lettera inviataci in 

data 24/07/2017 prot. n.  247355.; 

VISTA la disponibilità finanziaria dell‟istituto nel programma annuale 2017 che imputerà la 

spesa nell‟ aggregato A5 prelevando una parte delle risorse dall‟avanzo di amministrazione non 

vincolato; 

VERIFICATA  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge 228/2012 di stabilità 2013, 

l‟impossibilità di acquisire la fornitura “ de qua” tramite l‟adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip; 

CONSIDERATO che i due campetti necessitano di sostituzione dell„attuale pavimentazione molto 

deteriorata mediante  sistema multistrato ad elevata elasticità a base di resine acriliche in dispersione 

acquosa in combinazione con un tappetino in gomma granulare per campi multisport outdoor; 

Rimozione di manto sintetico esistente; 

Rimozione delle porte esistenti; 

Inoltre fornitura e posa in opera: 

IMPIANTO BASKET: formazione di n. 2 plinti + 1 coppia di impianto monotubo  basket compreso 

canestri e tabelloni in resina + canestri e retine + protezioni per l'impianto 

CAMPO DA CALCETTO : formazione di 4 plinti per ancoraggio porte da calcetto  + Fornitura e 

posa 1 coppia di porte da calcetto 3 mt x 2 mt compreso la rete 

CAMPO DA PALLAVOLO : formazione di n. 2 plinti per ancoraggio pali da pallavolo + fornitura e 

posa   n. 1 coppia di pali da pallavolo + protezioni + rete 

CAMPO DA TENNIS : formazione di n.2 plinti per l'ancoraggio dei pali tendirete + fornitura e posa 

pali e rete da tennis. 

 Con smaltimento dei materiali rimossi nelle discariche autorizzate. 

 

 

 



 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing  

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 
       

           

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail: t.acerbo@libero.it – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

DETERMINA 

di deliberare l‟avvio della procedura negoziata, previo avviso d‟indagine di mercato per la 

manifestazione d‟interesse ai fini della partecipazione delle Ditte da invitare alla gara per i lavori di  

“ rifacimento pavimentazione dei 2 campetti polivalenti “, prevista e normata dall‟art. 3.c.2. lett. 

a), del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 

l‟effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.  

ART.2 

Il valore complessivo della gara è di  € 32.000,00 ( Iva esclusa) di cui € 30.800,00 soggetta al 

ribasso, € 1.200,00 oneri di sicurezza non soggetti al ribasso. 

ART.3 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “ minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, 

ai sensi dell‟art.95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016. 

 

ART.4 

I lavori richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi dalla data di stipula del 

contratto con l‟aggiudicatario. 

ART.5 

Ai sensi dell‟art. 31 del D.lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e dell‟art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Annateresa Rocchi. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annateresa Rocchi 

Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell‟art. 20 del CAD 


		2017-07-26T13:51:11+0200




